

ADDENDUM # 1 : RFP/UNDP/HAI/18.341

Elaboration de Plans de Réduction des Risques (PRR) en zones urbaines pour six communes du département de la Grand 'Anse (Anse d'Hainaut, Les Irois, Chambellan, Bonbon, Corail et Pestel).

20 novembre 2018

Les soumissionnaires potentiels sont priés de tenir compte de cet avenant No 1 au moment de la préparation de leur proposition.

Réf.	Document de sollicitation initial	Amendement 1
RFP 18.341 (Extension 1) Page 1	Date limite de soumission : 21 novembre 2018 avant 4h30 pm	Date limite de soumission de l'extension 1 : 29 novembre 2018 avant 4h30 pm

L'unité des achats en profite pour vous faire parvenir les réponses aux différentes questions reçues de soumissionnaires potentiels.

- 1) Selon les termes de références, il est prévu 1 (une) réunion de démarrage et 1 (une) à mi-parcours. Merci de confirmer qu'il n'est prévu qu'une seule réunion en un seul lieu. Est-il possible de connaître le lieu (commune) de cette réunion (Port au prince, Jérémie, ...).

Réponse : Les réunions de démarrage et de mi-parcours se tiendront pour les 6 communes à Jérémie. Pour les réunions de travail (à prévoir dans la proposition) chaque commune fera l'objet d'un certain nombre de réunions spécifiques.

- 2) Selon les termes de références, il est prévu 1 atelier de validation des résultats de l'étude. Serait-il possible de préciser la durée de cet atelier (1 journée ?). Est-il possible de connaître le lieu (commune) de cet atelier (Port au prince, Jérémie, ...) ?

Réponse : L'Atelier de validation se tiendra pour les 6 communes à Jérémie, il faut prévoir ½ journée.

- 3) il n'est pas demandé de diplômes spécifiques ou de niveau de qualification académique pour les personnels clefs. Est-il possible de confirmer ce point. ?

Réponse : Pour les firmes ou bureaux d'études : Les CV doivent être signés par chaque individu et par le responsable de la firme qui sera garant de l'exactitude des informations. Pour les consultants les diplômes doivent être annexés aux CV. La qualification académique minimale exigée est une licence dans le domaine d'intervention.

- 4) Il est demandé 8 années d'expériences pour les personnels clefs juniors afin d'obtenir le maximum de points de notation, ce qui ne semble pas à priori en adéquations avec la qualification de « Junior ». Cela est à comparer avec le poste de Chef de projet auquel il est demandé 6 années d'expériences pour obtenir le maximum de points de notation. Serait-il possible de confirmer le degré de qualification/années d'expériences attendues sur ces postes ?

Réponse : Il s'agit d'une erreur le nombre d'années est de 4 ans pour avoir la note max.

- 5) Pourriez-vous préciser le nombre d'exemplaires papier demandé pour les livrables en version provisoire, puis définitive ?

Réponse : 5 exemplaires.

- 6) Il est mentionné dans les RFP, page 8 et 9, « Dans le cas d'offre financière en USD : les fournisseurs locaux seront payés en monnaie locale selon le taux de change de Nations Unies de la date de paiement. ». Dans le cas d'un groupement conjoint avec un partenaire haïtien, est-il possible qu'il soit payé en dollars au même titre que les partenaires internationaux de même niveau ? Si non, est-il possible de demander une dérogation spécifique ?

Réponse : Un groupement conjoint international avec un partenaire haïtien sera payé dans la monnaie de la soumission de sa proposition financière.

- 7) Même sujet, si un partenaire international utilise en sous-traitance une société haïtienne, peut-il présenter une facturation unique en dollar pour l'ensemble de la prestation ?

Réponse : Oui, il peut le faire.

- 8) Nous vous remercions de bien vouloir préciser les attendus en matière de transfert de compétence (nombre de personnes concernées, nombre de sessions de formation etc.) ?

Réponse : Le nombre de personnes à former est de 4 à 6, le nombre de session reste à l'appréciation du prestataire choisi et en fonction de sa stratégie de formation.

- 9) Il semble que l'ensemble des documents indiqués dans le DAO ne soient pas tous disponibles au téléchargement sur le site du PNUD. Pouvez-vous nous communiquer le modèle de CV à utiliser ainsi que l'annexe 4 mentionnée dans les documents de consultation (description des exigences, p. 8) ?

Réponse : Il n'y a pas de format spécifique pour les CV. Les termes de référence constituent l'annexe 4. Il a été publié sous le nom de : TERMES DE REFERENCE.

- 10) Par ailleurs, afin de remettre une proposition de qualité et compte tenu du point signalé ci-dessus nous souhaiterions obtenir un délai supplémentaire et vous remercions de bien vouloir reporter la date limite de présentation des offres de 1 semaine au 28/11/2018.

Réponse : Les soumissions peuvent être déposées jusqu'au **29 novembre 2018 avant 4h30 pm.**

L'unité des Achats espère recevoir votre proposition le jeudi 29 novembre 2018 au plus tard 4h30 (heure d'Haïti).

Cordialement,



Wisnaud Dérilon
Chef d'Unité
PNUD Haiti